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IZID POSVETOVANJA 

Pošiljatelj: Generalni sekretariat Sveta 

Datum: 20. junij 2025 

Prejemnik: delegacije 

Zadeva: Skupina za kodeks ravnanja (obdavčitev podjetij) – sklepi Sveta (20. junij 
2025) 

 

V prilogi vam pošiljamo Sklepe Sveta o napredku, ki ga je dosegla Skupina za kodeks ravnanja 

(obdavčitev podjetij), ki jih je Svet sprejel na 4106. seji 20. junija 2025. 
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PRILOGA 

 

Sklepi Sveta 

o napredku, ki ga je Skupina za kodeks ravnanja (obdavčitev podjetij) 

dosegla v času poljskega predsedovanja 

 

Svet Evropske unije: 

1. PRIZNAVA pozitivni učinek kodeksa ravnanja in prizadevanj skupine pri blažitvi 

škodljivih davčnih praks in zmanjševanju števila preferenčnih davčnih režimov v EU in po 

svetu; 

 

2. CENI prizadevanja skupine pri uresničevanju ciljev iz kodeksa ravnanja (obdavčitev 

podjetij) ter jo SPODBUJA, naj nadaljuje svoje pomembno delo; 

 

3. ODOBRAVA poročilo skupine iz dokumenta ST 9651/25 + ADD 1–10; 

 

4. POTRJUJE ocene glede mirovanja, o katerih je skupina dosegla dogovor, in skupino 

POZIVA, naj še naprej spremlja mirovanje in izvajanje izločitve; POTRJUJE ocene 

dejanskih učinkov posameznih ukrepov, o katerih je skupina dosegla dogovor, in skupino 

POZIVA, naj še naprej spremlja posamezne ukrepe; 

 

5. POZDRAVLJA napredek, ki ga je Skupina za kodeks ravnanja dosegla februarja 2025 pri 

reviziji seznama EU z jurisdikcijami, ki niso pripravljene sodelovati v davčne namene; 

SPODBUJA skupino, naj ohrani učinkovit dialog z jurisdikcijami ter spremljanje in 

preverjanje, da bi podprla njihovo skladnost z merili za uvrstitev na seznam EU in 

izpolnjevanje zavez v skladu z dogovorjenimi roki; 
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6. SE ZAVEDA, da skupina vselej dopušča možnost, da lahko revidirana metodologija 

Foruma o škodljivih davčnih praksah vpliva na preglede režimov na podlagi merila 2.1, 

spremembe pogostosti spremljanja Foruma pa na merilo 2.2; SE ZAVEDA, da skupina z 

namenom učinkovitega izvajanja zahtev glede ekonomske vsebine, ki veljajo za podjetja in 

druge subjekte, ki spadajo na področje uporabe merila 2.2, stalno spremlja davčne 

jurisdikcije z nominalno davčno stopnjo ali brez nje, in PRIZNAVA odločitev skupine, da 

bo spremljala obstoj zajetih krovnih matičnih subjektov v zadevnih jurisdikcijah, ki so bile 

prej izvzete iz merila 3.2; 

 

7. POZIVA skupino, naj si še naprej prizadeva za vključitev dejanskega lastništva kot četrtega 

merila preglednosti; 

 

8. POZIVA skupino, naj nadaljuje delo v zvezi z ustreznimi izbirnimi kazalniki za prihodnje 

spremembe geografskega področja uporabe seznama EU; 

 

9. POZIVA skupino, naj mu v času danskega predsedovanja poroča o svojem delu. 

 

 

_______________________ 
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